СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

30 марта 2017 г.                                                                                                    № 125
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Порядка и условий

предоставления дополнительных гарантий

муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности
в сельском поселении Сытомино

    В соответствии со статьями 24.1, 45.1 устава сельского поселения Сытомино,

                Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий
муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности  в сельском поселении Сытомино согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино:

    - от 21.09.2010 № 67 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантии предоставляемые муниципальным служащим лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации сельского поселения Сытомино»;
    - от 01.11.2016 № 111 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Сытомино от 21.09.2010 №  67 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантии предоставляемые муниципальным служащим лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации сельского поселения Сытомино»;
     - от 21.12.2016 № 118 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Сытомино от 21.09.2010 №  67 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантии предоставляемые муниципальным служащим лицам замещающих муниципальные должности осуществляющих свои полномочия на постоянной основе администрации сельского поселения Сытомино».
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения                                                        Л.А. Бахметова
	Приложение к решению

Совета депутатов сельского поселения Сытомино  от 30.03.2017  года № 125

Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении Сытомино.
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Сытомино, муниципальным служащим администрации сельского поселения Сытомино (далее - муниципальные служащие), лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении Сытомино на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности).
2. Муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности предоставляются следующие дополнительные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения Сытомино.
2.1. Ежегодная единовременная выплата на оздоровление в размере 30 тысяч рублей, а так же ежегодная единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей  муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности,  в размере 30 тысяч рублей на каждого ребенка.
2.1.1.  Право на данную выплату у муниципальных служащих,  вновь принятых на работу в администрацию сельского поселения Сытомино, наступает по истечении шести месяцев работы в администрации сельского поселения Сытомино.

2.1.2. Выплата производится муниципальным служащим, лицам, замещающих муниципальные должности по их заявлению в любое время.

2.1.3. Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, выплаты производятся по их заявлению в любое время.
          2.1.4. Для осуществления выплаты на ребёнка муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность наряду с заявлением должна быть предоставлена копия свидетельства о рождении данного ребёнка в сектор по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино.

2.1.5. Основанием для выплаты является распоряжение администрации сельского поселения Сытомино.

          2.2. Единовременная выплата в размере 20 тысяч рублей муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, впервые регистрирующим  брак, а также  муниципальным служащим, лицам замещающим муниципальные должности в случае рождения (усыновления) ребенка.
          2.2.1. Для осуществления данной выплаты наряду с заявлением муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности должны быть предоставлены в сектор  по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино - копия свидетельства о регистрации брака, в случае рождения (усыновления) ребёнка – копия свидетельства о рождении.
          2.2.2. Сектор по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино на заявлении проставляет отметку о регистрации брака впервые на основании данных, имеющихся в личном деле муниципального служащего, лица замещающего муниципальную должность.

          2.2.3. Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение администрации сельского поселения Сытомино.
3. Иные гарантии, льготы и компенсации лицам, замещающим муниципальные должности в  сельском поселении Сытомино, установленные уставом сельского поселения Сытомино в соответствии с федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,  предоставляются на условиях, в порядке и в размерах, определенных решением Совета депутатов сельского поселения Сытомино.